Wewnętrznych i Duchownych, z mocy Najwyższego upoważnienia, postanowiła i stanowi.

Artykuł 1. Postanowione w ustępie 9 Art. 32, tudzież pod lit. b. Art. 50, przepisów z dnia 24 października (5 listopada) 1844 r. zastrzeżenia zabraniające osobom które otrzymują takowe pożyczki, zaciągania długów i zobowiązań hipotecznych na wymienione domy, bez wiedzy Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, uchylają się.

Art. 2. Dalsze wypożyczanie sum miejskich na prostą lokację hipoteczną na domy w Warszawie lub innych miastach gubernialnych, odtąd nie będzie mieć miejsca.

Главный Директоръ Предсѣдательствующій въ Правительственной Комисіи Внутреннихъ и Духовныхъ Дѣлъ (подп.) Кн. Черкасскій.

Секретаръ Стану, в з. р. о. Подсекретаръ Стану,
(подп.) Rogoziński.

Okólnik do Komisij Spraw Włościańskich
w Królestwie Polskiem. Nr. 39.

Postanowienia Komitetu Urządzającego
w Królestwie Polskiem.

10 (22) Listopada 1865 roku.

POSIEDZENIE DZIEWIĘDZIESIĄTE TRZECIE z D. 9
(21) PAŹDZIERNIKA 1865 ROKU.

POZYCJA 463.

O zmianach w składzie Komisij Spraw
Włościańskich.

Członek zawiadujący czynnościami Komitetu Urządzającego podał do wiadomości, że w składzie Komisij Spraw Włościańskich zaszły zmiany następujące:

I. Mianowani w skutek przedstawień do Namiestnika Królestwa z d.

6 (18) Października, pełniący obowiązki Komisarza Komisji Łomżyńskiej, Porucznik artylerji Chomiakow.

Konkluzja.

Komitet Urządzający postanowił: powyższą komunikację Członka-Zawiadującego czynnościami Komitetu, przyjąć jako wiadomość.

POSIEDZENIE DZIEWIĘDZIESIĄTE PIĄTE z D. 23
PAŹDZIERNIKA (4 LISTOPADA) 1865 R.

POZYCJA 473.

O zajmowaniu gruntów włościańskich na użytek publiczny.

Zarząd Inżynierski Okręgu Warszawskiego podniósł kwestję: za czyim pośrednictwem Zarząd Inżynierski może nabyć potrzebną pod budowę przodowej fortyfikacji przy twierdzy Nowogrodzkiej przestrzeń morgów 5 1/2, należącą do Sukcesorów Klauza Bartleja, włościan wsi Kępa Noworowska, i komu wypłacone być ma wynagrodzenie za takową przestrzeń z decyzji Namiestnika oznaczone.

Motywa i Konkluzja.

Zważywszy, że Komitet Urządzający postanowieniem swem pod pozycją 379 (Posiedzenie LXXX z d. 17 (29) Lipca 1865 r.) rozstrzygnął już kwestję

FEJLETON DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

Teatra Warszawskie.

d. 24 listopada (6 grudnia).

Pisząc, w dwóch z kolei ostatnich fejletonach, o samej tylko komedji „Sztuka i Handel” która zwróciła na siebie szczególniejszą uwagę publiczności warszawskiej, wyszliśmy cokolwiek z kronikarskiego porządku, zostawiając na stronie wszelkie inne, spełnione w tym czasie, na obydwóch scenach tutejszych wypadki.

30 — 37 1/3. Pud słom. od k. 20 — 25;
<i>Dowozy</i> : Pszenicy 150; Żyta 200; Jęczmienia 200;
Owsa 400 korcy.
Wiadro okowity od rs. 2 k. 54 1/4 do rs. 2 k. 63 1/2
Garniec „ od rs. — k. 83 do rs. — kop. 86
Wymierzono w Urzędzie Kons. wiader 2099.

KURSA TELEGRAFICZNA

Petersburg d. 23 Listopada (5 grudnia) 1865 r.

z Petersburga. za rubel srebrny
Weksle na Londyn 3 mies. 31 1/4 — —
„ „ Hamburg 3 „ 28 27 7/8 —
„ „ Amsterdam 3 „ 155 1/4 155 —
„ „ Paryż 3 „ 326 1/2 326 —
„ „ Berlin 15 dni za 100 R. — — —
5. Pożyczki Stieglitza — — —
6. „ „ — — —
7. „ „ Rothschilda — — —
5% Bilety Bankowe — — —
Akcje Wielk. Tow. dróg żel. za 125 R. — — —
Obligacje „ „ — — —
6% Metaliki — — —
4% „ „ Kupon z Lutego — — —
„ „ Pożyczka — 110,75 110,87

Obserwatorium Meteorologiczne.

d. 23 listopada (5 grudnia) o godz. 6 z rana. o godz. 4 po po
Barometr w milimetrach 749 5 750 1
Termometr Reaum. +2.4 3.0
Stan nieba poch. poch.

Największe ciepło + 3^o2 R. Najmniejsze ciepło + 2.0 R.
Z rana d. 24 listopada (5 grudnia) — 0^o3 R. zimna.

Wysekość wody na Wiśle stóp 2 cali 10.

KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ

dnia 24 Listopada (6 Grudnia) 1865 r.

MONETY. Żądane Płacono
Rs. Kop. Rs. Kop.
Pół-Imperjały Rosyjskie — — — —
Dukaty Holenderskie nowe ważne — — — —
Frydrychsdory Pruskie — — — —
Pruski Kurant — — — —
PAPIERY.
Oblig. Skarbu za 100 Rs. (oprócz kup.) 83 26 2/3 — —
Bilety Skarbu Królestwa Polskiego — — — —
Listy Zastawne białe III, Okr.

W.A. 2 m. 107 10 — —
Petersburg 100 Ru. sr. 1 m. 99 16 — —
„ „ „ „ „ k. t. — — — —
Moskwa „ 1 m. — — — —
„ „ „ „ „ k. t. — — — —

Wartość kuponu bieżącego od Oblig. Skarbo. Rs. — k. 73 1/3
od Listów Zastaw. kop. 27 1/3
Od rosyjskiej pożyczki z roku 1854 rs. — k. —

KURSA TELEGRAFICZNA

z Berlina d. 23 Listopada (5 Grudnia) 1865 roku.

z Berlina. żądają placą
5ta Pożyczka Rosyjska 72 1/2
6ta „ „ 86 3/4
Obligacje Skarbowe 4% 68
Listy Zastawne 4% 65 1/2
Bilety Banku Rosyjskiego 79 1/4
Weksle na Warszawę 79 1/4
„ „ Petersburg 3 tygodniowy 87 3/4
„ „ „ 3 miesięczny 86 1/4
„ „ Londyn 3 „ 6 21 1/4
„ „ Paryż 2 „ 80 3/4
„ „ Hamburg 2 „ 151 1/2
„ „ Wiedeń 2 „ 94
Koleje Rosyjskie 79
Nowa Pożyczka Premiowa 90 1/4
Zyto na targu 52 1/2
„ dostawę późniejszą 52 1/2
z Wiednia.

Wzywa właścicieli towarów w Składach Banku zastawionych, a w terminie niewykupionych, aby z wykupieniem takowych pośpieszyli, w przeciwnym bowiem wypadku, po upływie dni 30 od daty niniejszego ogłoszenia, towary pomienione, stosownie do przepisów, sprzedane zostaną przez licytację.

Warszawa d. 5 (17) Listopada 1865 r.

Vice-Prezes,

Rzeczywisty Radca Stanu (podp.) Szemioth.
Naczelnik Kancelarii, (podp.) J. Makulec.

(N. D. 7233) *Главное Общество Российских Железных Дорог.*

Правительство, по ходатайству Совета Управления Общества, доведенному до сведения Общего Собрания акционеров Общества, 15 (27) Мая 1865 г. дозволило производить оплату купонов акций и облигаций Общества в Ст.-Петербурге государственными кредитными билетами по среднему вексельному курсу последнего предьявления купонов биржевого в Ст.-Петербурге дня, считая, согласно § 7-му Высочайше утвержденного 3 Ноября 1861 г.

Leontynie Młodeckiej wierzycielce sumy rubli srebrem 2,250 zapisanej w wykazie dóbr Przenszyna z okręgu Opatowskiego w dziale IV. pod Nr. 32, i wzywa interesowanych, aby do regulacji takowych najdalej w dniu 12 Marca n. s. 1866 w Kancelarii podpisanego Rejenta z dowodami urzędowymi stawili się pod prekluzją.

Radom d. 21 Sierpnia (2 Września) 1865 r.
Tirpitz

(N. D. 7244) *Rejent Kancelarii Ziemianskiej Gubernji Płockiej.*

Po nastąpieniu śmierci:

1. Józefa Ławnickiego współwłaściciela prawa dzierżawy wieczystej kolonii 14-iej w dobrach Kondrajec-Szlachecki, Okręgu Mławskim w D. III, pod N. 6, wykazu tych dóbr zahypotekowanego.

2.

B, w Okr. Płockim leżących.

4. Prospera Budziszewskiego, właściciela dóbr Gostkowo-Dobki i współwłaściciela dóbr Żelazy-Brokowo lit. II, obojga w Okręgu Ostrołęckim leżących.

Otworzyły się spadki i rozporządzone zostały postępowania spadkowe, do zamknięcia których, termin półroczny na dzień 1 (13) Czerwca 1866 r. w Płocku w Kancelarii Ziemianskiej 1, 2 i 3, przedemną, a 4 przed Rejentem Holtzem wyznacza się.

Płock d. 18 (30) Listopada 1865 r.

Janczewski Walenty,
Mag. Ob. Pr. i Adm.

(N. D. 7242) *Rejent Kancelarii Ziemianskiej Gubernji Lubelskiej w Siedlcach.*

Z powodu nastąpienia śmierci:

1. Wigdora Biderman właściciela sumy rs. 179, kop. 44 i pół na dobrach Sętki Majnoty w Okręgu Łukowskim położonych zabezpieczonych.

2.

E. w Okręgu Łukowskim położonych.

5. a) Henryka Sejfert, b) Antoniny z Sejfertów Majewskiej i c) Juljanny Sejfert, wszystkich trojga współwłaścicieli Nieruchomości miejskiej w mieście Siedlcach N-rem hypotecznym 12, oznaczonej.

Otworzyły się spadki, do regulacji których termin na dzień 4 (16) Czerwca 1866 roku w kancelarii mej w Siedlcach pod prekluzją wyznaczony zostaje.

Siedlce d. 20 Listop. (2 Grud.) 1865 r.

Bronisław Wroński.

(N. D. 7236) Podpisany Patron Trybunału w Warszawie pod N.

O innych zaś warunkach licytacji, bliższą wiadomością powziąć można w Rządzie Gubernjalnym w Sekcji Dóbr i Lasów Rządowych, cedzience w godzinach służbowych, lub u Asesora Okręgu Rawskiego w Zgierzu i na gruncie.

Warszawa d. 17 (29) Listopada 1865 r.

Radca Gubernjalny Sawicki.
za Naczelnika Kancelarii Kranze.

(N. D. 7228) *Rząd Gubernjalny Lubelski.*

Podaje do wiadomości osób interesowanych że w dniu 16 (28) Grudnia r. b. o godzinie 11 z rana, odbywać się będzie w biurze Magistratu miasta Lublina głośna in plus licytacja na sprzedaż szmat czyli zniszczonej bielizny, pościeli i odzieży arestanczkiej w czterech więzieniach G.

30 gotowizną lub papierami kurs w kraju mającemi i dozwoleniem przyjmować na wadja i kaucje która odstępującemu zaraz powróconą zostanie, utrzymującemu się przy licytacji za utrzymaniem i do Banku Polskiego odesłaniem zostanie.

Bliższe warunki przajrzane być mogą w Wydziale Wojskowo-Policyjnym Rządu Gubernjalnego, jako też w biurze M. M. Lublina każdego dnia w godzinach biurowych.

Lublin d. 13 (25) Listopada 1865 r.

z up. Gubernatora,

za Radcę Rządu Gubernjalnego,
Cwikliński
za Naczelnika Kancelarii, Zawadzki.

(N. D. 7208) *Rząd Gubernjalny Lubelski.*

Na zasadzie reskryptu Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, z dnia 27 Października (8 Listopada) r. b. Nr. 44,798, podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 3 (15) Stycznia 1866 r. w Biurze Rządu Gubernjalnego w Sali posiedzeń, odbędzie się przez opieczętowane deklaracje licytacja in minus, na roboty w Magazynie Solnym Siedlce, a mianowicie, na zrobienie w domu pisarza mieszczycym zarazem kancelarją i kasę, nowego dachu z gontów, podłogi z odpowiednią podsypką, w

kop. wyraźniej

poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami objętymi, które mi są znane kwit na wadium rsr. 47, oraz gotowizną na koszt ogłoszeń rsr. 10 dołączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. piśmie w N. dnia N. miesiąca N.

podpisać imię i nazwisko)

Lublin dnia 18 (30) Listopada 1865 r.

Z upoważnienia Gubernatora,
Radca Rządu Gubernjalnego Wedrycho wski.
p. o. Naczelnika Kancelarii A. Zawadzki.

(N. D. 7243) W dniu 25 Listopada (7 Grudnia) r. b. o godzinie 10 z rana na tarku Sewerynow w Warszawie sprzedane zostaną niezawodnie przez publiczną licytację: kanapa i sofa jesionowe, fotel machoniowy, stolik machoniowy do kart, szafa i parawan olszowy, lampa na sztyfcie mosiężnym i t.

(18756)

OSTRZEŻENIE.

(N. D. 7237) Na żądanie Bibjanny Czerwińskiej, we wsi Czolowie Okr. Konińskim zamieszkałej, z mężem swym Wojciechem Czerwińskim rozseparowanej, przez Patrona przy Trybunale Cywilnym Kaliskim Hippolita Grodzickiego działającej, pozwem w dniu 26 Października (7 Listopada) 1865 wrocławnym, wyniesione zostało do Trybunału Cywilnego w Kaliszu żądanie pko Wojciechowi Czerwińskiemu mężowi powódki z własnych fundusów utrzymującemu się, we wsi Czolowie, Okr. Konińskim zamieszkałemu; o rozdział majątku. Wyciąg z pozwu zawieszony został w kancelarjach właściciwych Rejentów, obecne zaś zawiadomienie w myśl art.